

**COMUNE DI MARRADI**

***(Provincia di Firenze)***

***Rendiconto della Gestione 2014***

**CONTO DEL PATRIMONIO**

***Marradi (FI), 2015***

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
	191,25	76,50					38,25
	-114,75						
<b>Totale</b>	<b>76,50</b>	<b>76,50</b>					<b>38,25</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
	2.935.473,05	2.487.102,92		11.374,83		59.230,87	2.439.246,88
	-448.370,13						
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		51.067,27					51.067,27
3) Terreni (patrimonio disponibile)		6.531.101,32		20.858,34		195.935,86	4.713.146,36
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)		-1.642.877,44					
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)		2.591.098,75		37.343,93		78.300,38	1.902.130,99
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		-648.011,31					
7) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		247.110,02		286,70		4.540,15	11.795,06
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		-26.920,17		1.159,00		59,07	1.099,93
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		113.178,45			1.000,00		1.000,00
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile)		-113.178,45					
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile)		6.718,36					
12) Diritti reali su beni di terzi		-6.718,36					
13) Immobilizzazioni in corso							
<b>Totale</b>		<b>9.385.530,02</b>		<b>71.022,80</b>		<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		118.630,00					118.630,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (Investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detrato il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>Totale</b>		<b>118.630,00</b>					<b>118.630,00</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>9.504.236,52</b>		<b>71.022,80</b>		<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>
						<b>338.104,58</b>	<b>9.237.154,74</b>

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO	VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE	CONSISTENZA FINALE	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
1) <b>RIMANENZE</b>			+			
I) <b>CREDITI</b>						
1) Verso contribuenti		656.025,48	673.949,70	528.963,25	4.001,57	796.910,36
2) Verso enti del sett. pubblico allargato						
a) Stato		5.484,40	3.345,66	5.484,40		3.345,66
b) Regione						
- capitale						
- correnti		57.634,64	50.865,89	52.130,92	603,72	55.765,89
- capitale		363.380,80	39.397,01	319.636,07	43.744,73	39.397,01
- correnti		5.190,61	42.346,51	5.190,61		42.346,51
c) Altri		121.260,08		21.648,18	8.533,71	91.078,19
- capitale						
- correnti						
3) Verso debitori diversi		20.940,75	13.693,76	16.384,85	2.833,80	15.415,86
a) Verso utenti di servizi pubblici		4.726,00	1.300,00	300,00	100,00	5.625,00
b) Verso utenti di beni patrimoniali		163.714,84	75.423,54	21.861,49	600,00	216.676,89
- capitale						
- correnti						
c) da alienazioni patrimoniali						
d) Per somme corrisposte c/terzi		9.787,45	12.515,77	9.787,45	7.000,00	12.515,77
e) Crediti per IVA		4.406,00	9.854,00			7.260,00
4) Banche						
5) Cassa Depositi e Prestiti						
Totale		1.412.550,05	922.591,94	981.387,22	67.417,53	1.286.337,14
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>						
1) Titoli						
Totale						
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>						
1) Fondo di cassa		407.947,52	3.588.036,35	3.789.496,06		206.487,81
2) Depositi bancari		407.947,52	3.588.036,35	3.789.496,06		206.487,81
Totale		815.895,04	7.176.072,70	7.578.992,12		412.975,62
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		1.820.497,57	4.610.628,19	4.770.883,28	67.417,53	1.492.824,95
<b>c) RATEI E RISCONTI</b>						
1) Ratei attivi		16.245,35			13.744,42	13.744,42
2) Riscointi attivi		16.245,35			13.744,42	13.744,42
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		32.490,70			27.488,84	27.488,84
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		11.340.979,44	4.581.650,99	4.771.883,28	14.744,42	10.743.724,11
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>						
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>		617.880,23	76.050,00	381.199,93	55.246,17	257.484,13
<b>F) BENI DI TERZI</b>						
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		617.880,23	76.050,00	381.199,93	55.246,17	257.484,13

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
1) Netto patrimoniale		2.245.470,22					2.216.563,86
1) Netto da beni demaniali		2.487.102,92	11.374,83		76.762,40		2.439.246,98
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		4.732.573,14	11.374,83		135.993,27		4.655.810,74
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
1) Conferimenti da trasferimenti in capitale		2.563.938,24	143.131,12		16.598,60	117.643,09	2.606.014,87
1) Conferimenti da concessioni di edificare		249.094,70	38.530,12				287.624,82
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		2.813.032,94	181.661,24		16.598,60	117.643,09	2.893.639,89
<b>C) DEBITI</b>							
1) Debiti di finanziamento							
1) Per finanziamenti a breve termine		2.075.342,18		266.870,82			1.819.471,36
2) Per mutui e prestiti							
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
1) Debiti di funzionamento		1.167.037,30	821.115,00	757.017,20		24.503,67	1.206.631,43
1) Debiti per IVA			7.000,00			7.000,00	
1) Debiti per anticipazione di cassa			48.628,77	48.628,77			
1) Debiti per somme anticipate da terzi		8.584,49	2.680,50	3.220,24		20,25	8.024,50
1) Debiti verso							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
<b>Altri debiti</b>							
<b>TOTALE DEBITI</b>		3.250.963,97	879.424,27	1.064.737,03		31.523,92	3.034.127,29
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
1) Ratei Passivi		544.409,39			160.146,39	544.409,39	160.146,39
1) Risconti passivi		544.409,39			160.146,39	544.409,39	160.146,39
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		11.340.979,44	1.072.480,34	1.076.111,86	235.965,86	829.569,67	10.743.724,11
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		617.880,23	76.050,00	381.199,93		55.246,17	257.484,13

Marradi (FI), il 9 APR. 2015



Il Segretario  
*[Signature]*  
 Il legale rappresentante  
*[Signature]*

Il responsabile del servizio finanziario  
*[Signature]*